
1218 Sbírka zákonů a nařízení, č. S02._S94.

v § ^28, č. 4 zákona ze dne 22. července 1919, 
č. 4o8 Sb. z. a n., o státní podpoře při zahájení 
soustavné elektrisace, a která byla prodlou
žena zákonem ze dne 15. července 1920, č. 444 
Sb. z. a n. do konce roku 1924 a zákonem ze 
dne 18. prosince 1924, č. 294 Sb. z. a n., do 
konce roku 1930, prodlužuje se opět a to do 
konce roku 1931.

§2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1931. Provede jej ministr veřejných prací 
v dohodě s ministry financí, průmyslu, ob
chodu a živností, spravedlnosti a zemědělství.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Bostálek v. r.

192. -
Zákon ze dne 27. listopadu 1930,

kterým se prodlužuje platnost zákona o dáv
kách za úřední úkony ve věcech správních.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Vládní nařízení 
ze dne 19. prosince 1930

o dávkách za úřední úkony ve věcech správ
ních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 3. dubna 1925, č. 53 Sb. 
z. a n., o dávkách za úřední úkony ve věcech 
správních, ve znění zákona ze dne 16. prosince 
1926, č. 253 Sb. z. a n., a podle zákona ze dne
27. listopadu 1930, č. 192 Sb. z. a n., kterým 
se prodlužuje platnost uvedeného zákona:

§ 1.
Platnost vládního nařízení ze dne 22. prosin

ce 1926, č. 254 Sb. z. a n., kterým se provádí 
zákon ze dne 3. dubna 1925, č. 53 Sb. z. a n., 
ve^nění zákona ze dne 16. prosince 1928, č. 
“53 Sb. z. a n., o dávkách za úřední úkony ve 
věcech správních, prodlužuje se do 31 pro
since 1931.

§ 2.
účinnost tohoto nařízení počíná dnem 1. 

ledna 1931; provedením jeho se pověřují 
všichni členové vlády.

193.

čl. I.
Platnost zákona ze dne 3. dubna 1925, č. 

53 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne 16. pro- 
since 1926, č. 253 Sb. z. a n„ o dávkách za 
úřední úkony ve věcech správních, končící po
dle zákona ze dne 20. prosince 1929, č. 180 
Sb. z. a n., dnem 31. prosince 1930, se prodlu
žuje do konce roku 1932.

čl. II.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1931; provedením jeho se pověřují 
všichni členové vlády.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Di. Eiigliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. Král

Dosiálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Cžech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.
;k v. r.

194.
T. G. Masaryk v. r.

Udrža! v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dosiálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. j.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 23. prosince 1930, 

kterým se částečně mění seznam přepycho
vých předmětů, vydaný vládním nařízením ze 

dne 27. března 1930, č. 32 Sb. z. a n„

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 26, odst. 1., zákona ze dne 21. prosince 
1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., o dani 
z obratu a dani přepychové;



Sbírka zákonů a nařízeni, č. S95. 12t9

V položce 9 seznamu, přepychových před
mětů, vydaného vládním nařízením č. 32/1930 
Sb. z. a n., se vypustí tyto sýry: ementálský, 
fontina, geromé, gervais, gruyěre (groyský), 
imperiál, livarot, Mont ďOr, Munster, Pont 
]’Evéque, Port Salut, saanský sýr, sbrinz a 
sýr z v. spalen.

§ 2.
Toto vládní nařízení nabývá účinnosti dnem 

1. ledna 1931; provedením jeho pověřuje, se 
ministr financí.

§ 1.

Udržal
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

v. r.
Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Šrámek v. r.

195,

Vládní nařízení 
ze dne 19. prosince 1930 

o zřízeneckých čekatelích u sborů stráže bez
pečnosti.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle §§ 25, 33 a 205 zákona ze dne 24. června 
1926, č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových 
a některých služebních poměrů státních za
městnanců (platový zákon) a § 2 zákona ze 
dne 13. července 1922, č. 230 Sb. z. a n., o sbo
rech stráže bezpečnosti:

§ I-
Ustanovení § 25 platového zákona o zříze

neckých čekatelích uvádí se v účinnost, pokud 
jde o příslušníky sborů stráže bezpečnosti, 
dnem 1. ledna 1931.

§ 2.
í1) Zřízenec kým čekatelem u sborů stráže 

bezpečnosti může býti ustanoven jen :
1. kdo vykazuje dva roky nepřetržité státní 

služby jako plně zaměstnaná síla, čítajíc v to 
dobu skutečné vojenské služby presenční a 
dobu skutečně ztrávénou ' ve vlastnosti déle- 
sldužícího poddůstojníka;

2. kdo kromě všeobecným a zvláštním pod

mínkám, předepsaným pro ustanovení pomoc
ným zřízencem ve stavu mužstva stráže bez
pečnosti, vyhověl ještě těmto zvláštním pod
mínkám :

a) vykonal zákonitou vojenskou presenční 
službu,

b) je svobodného stavu,
c) má vzdělání vyšší, než podává obecná 

škola.
(2) Vojenské službě presenční klade se na 

roveň skutečná služba v československém za
hraničním vojsku.

(s) Podmínka svobodného stavu se nevzta
huje na pomocné zřízence stráže bezpečnosti 
již ustanovené a na uchazeče z řad legionářů.

§3.
(1) čekateli náleží jako služební plat adju- 

tum a výchovné- (§ 29 platového zákona).
(2) Adjutum se stanoví podle skupin míst A, 

B, C a D (§12 platového zákona).
(3) Pro skupinu míst A platí tyto roční 

částky:
v prvé polovici v druhé polovici

stanovené doby čekatelské 
(§ 25, odst. 4., platového zákona)

8.700 Kč 9.000 Kč
(4) Ve skupině míst B se snižuje adjutum 

o 444 Kč, ve skupině míst C o 900 Kč a ve sku
pině míst D o 1.344 Kč.

(3) Adjutum se zvyšuje z moci úřední, jak
mile zřízenecký čekatel skutečně ztrávil u sbo
ru stráže bezpečnosti polovinu stanovené čeka
telské doby; do této poloviny může minister
stvo vnitra započísti dobu, o kterou byla čeka- 
telská doba zkrácena podle ustanovení § 25, 
odst. 5, platového zákona. Ustanovení § 16 pla
tového zákona platí i pro zvýšení adjuta.

§ 4.
čekateli přísluší služební titul „strážník".

§ 5.
Objeví-li se průběhem čekatelské doby, že 

čekatel nemá potřebné způsobilosti pro službu 
nebo nevyhoví-li čekatel ve stanovené Ihňtě 
podmínkám předepsaným pro trvalé ustano
vení, budiž služební poměr zrušen. Při jinak 
bezvadném chování přizná se čekateli zároveň 
odbytné ve výměře jednoměsíčního adjuta.

§ 6.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

157*


